
       
 

研究室創⽴５０周年記念⾏事のご案内 

 

拝啓 ⻨秋の候、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、京都⼤学⼤学院農学研究科の⽣物センシング⼯学（前農産加⼯学、元農産加⼯機械学）研究室は、

今年で研究室創⽴５０周年を迎えます。つきましては、研究室に所属されていた教員・スタッフや卒業

⽣、内地留学⽣、研究員として所属されていた⽅々をお迎えし、５０周年記念⾏事を開催する運びとなり

ました。ご多忙とは存じますが、是⾮懐かしいひとときをお過ごし頂き、また新旧のネットワークをつな

げられるようご案内申し上げます。本⾏事はセレモニーの他に、前⽇にスポーツ⼤会と懇親会も開催し

ますので、こちらも是⾮お楽しみください。 

⼤変お⼿数ですが、電⼦メールあるいは郵便で出席の可否をお知らせくださいますようお願いいたし

ます。なお、皆様の連絡先をできる限り調べたつもりですが全ての卒業⽣や関係者にお送りできており

ません。もしお近くに関係者がいらっしゃいましたら、情報を共有していただけると⼤変有難く存じま

す。 

皆様のご参加を⼼よりお待ちしています。 

敬具 

 

前⽇イベント（スポーツ⼤会および懇親会） 

⽇時：令和元年８⽉ 24 ⽇（⼟） 

場所：スポーツ⼤会（宝ヶ池スポーツ広場）14 時〜 

京都市左京区松ケ崎平⽥町 (最寄り駅:地下鉄「松ヶ崎」駅 1 番出⼝) 

会費：1,000 円 

懇親会（Bon Bon Café）18 時〜 

京都府京都市上京区梶井町今出川通河原町東⼊ 447 

会費：3,000 円 

＊どちらか⼀⽅のみでも参加可能です 

 

５０周年セレモニー 

⽇時：令和元年８⽉ 25 ⽇（⽇）、11 時〜（受付 10 時 30 分〜） 

会場：芝蘭会館（京都⼤学医学部創⽴百周年記念施設） 

〒606-8315 京都市左京区吉⽥近衛町 

会費：1,000 円 

 



       
【ご返信時のお願い】  

５０周年セレモニー当⽇は、USB にて記念冊⼦をお配りする予定です。以下の情報を頂ければ、そ

の冊⼦に掲載させていただきますので、各イベントの出席の可否とともにお知らせください。ご⽋

席の場合も後⽇ダウンロードできる環境を整備したいと思いますので、是⾮近況をお知らせくださ

い。 

 

＜お送り頂きたい情報＞ 

² 御名前 

² 卒業年または在籍期間 

² 課程（学部、修⼠、博⼠等）または⾝分（研究⽣、研究員等） 

² 近況や⼀⾔ 

² 可能であれば最近の写真（職場の写真などでも結構です） 

² 各イベント（スポーツ⼤会（24 ⽇）、懇親会（24 ⽇）、セレモニー（25 ⽇））の出席の

可否 

 

当時の思い出の写真などがお⼿元にありましたら、USB による記念冊⼦への掲載や当⽇プロジェ

クタでご紹介させていただきたいと思いますので、合わせてお送りいただけると幸いです。 

 

メールでの送り先：bise50ceremony@gmail.com 

郵送での送り先： 

〒606−8502 京都市左京区北⽩川追分町  

京都⼤学⼤学院農学研究科  

⽣物センシング⼯学 ⽵ノ内 勝哉（記念⾏事担当学⽣） 

 

お⼿数では御座いますが、７⽉ 10 ⽇（⽔）までに、電⼦メールあるいは郵便でお返事いただきま

すよう、お願い申し上げます。 

 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

【⼤学関係者や研究機関、企業の⽅へ】 

５０周年セレモニーでは、研究室のアクティビティーを紹介するポスター展⽰を予定しています。

それに合わせて最近の研究や製品などで同窓⽣の皆さんにご紹介できるものがありましたら、上記

のメールアドレスまでお知らせください。ポスター展⽰やパネルの⼤きさは９０✕１８０cm です。

（ポスターではなく、A4 サイズの印刷物を掲⽰していただいても結構です） 

 



       
 

 

【各会場の地図】 

 


